
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπό στοι-
χεία  Γ2γ/Γ.Π. οικ.3613/18.1.2024 (Β’  448) απόφα-
σης με την οποία χορηγήθηκε άδεια λειτουργίας 
ως Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων 
στην εταιρεία με την επωνυμία «NEURO - M.I.S.S. 
CONCEPTS ΙΑΤΡΙΚΑ ΥΛΙΚΑ, ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακρι-
τικό τίτλο «NEURO  - MINIMALY INVASIVE SPINE 
SURGICAL CONCEPTS A.E.».

2	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3	 Εξαίρεση από την πενθήμερη εργασία και καθι-
έρωση λειτουργίας σε 12ωρη βάση, για όλες τις 
ημέρες του μήνα, Κυριακές και εξαιρέσιμες του 
Γραφείου Γραμματείας και Αρχείου του Τμήματος 
Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Πειραιά.

4	 Πράξη αντιστοίχισης κλάδων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιωαννιτών με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

5	 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού του Δήμου Κομοτηνής για το Α’ εξάμηνο 
του 2025.

6	 Καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης Ληξι-
άρχου του Δήμου Σκοπέλου για το έτος 2025.

7	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-
κογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Σκοπέλου, 
για το έτος 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ2γ/Γ.Π.οικ. 60266	 (1)

Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπό στοι-
χεία Γ2γ/Γ.Π. οικ.3613/18.1.2024 (Β’ 448) απόφα-
σης με την οποία χορηγήθηκε άδεια λειτουργίας 
ως Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων 
στην εταιρεία με την επωνυμία «NEURO - M.I.S.S. 
CONCEPTS ΙΑΤΡΙΚΑ ΥΛΙΚΑ, ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακρι-
τικό τίτλο «NEURO - MINIMALY INVASIVE SPINE 
SURGICAL CONCEPTS A.E.».

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 52, 53 και 64 του ν. 3984/2011 «Δωρεά και 

μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 150).
2. Το άρθρο 52 του ν. 5034/2023 «Σύσταση νομικού 

προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία “Ογκολο-
γικό Κέντρο Παίδων 'Μαριάννα Β. Βαρδινογιάννη - ΕΛ-
ΠΙΔΑ'”, εκσυγχρονισμός του δικαίου για τη δωρεά και 
μεταμόσχευση οργάνων, ρυθμίσεις για την αντιμετώ-
πιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την 
προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 69).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

5. Το π.δ. 26/2008 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την οδηγία 2004/23/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31.3.2004 για 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6548

68325

02.12.2024 08:57:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68326 Τεύχος B’ 6548/29.11.2024

τη θέσπιση προτύπων, ποιότητας και ασφάλειας για τη 
δωρεά, την προμήθεια, τον έλεγχο, την επεξεργασία, τη 
συντήρηση, την αποθήκευση και τη διανομή ανθρώπι-
νων ιστών και κυττάρων (EEL 102/7.4.2004) και τις συνα-
φείς προς αυτήν οδηγίες 2006/17/ΕΚ (EEL 38/9.2.2006) 
και 2006/86/ΕΚ (EEL 294/25.10.2006)» (Α’ 51), καθώς και 
των παραρτημάτων του ως άνω διατάγματος όπως αυτό 
ισχύει μετά την έκδοση του π.δ. 129/2016 (Α’ 229).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού 
Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α’ 3).

8. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ.36517/05.07.2024 απόφα-
ση «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής Δι-
εύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας» (ΑΔΑ: 9Ω8Θ465ΦΥΟ-2ΛΝ).

9. Την υπό στοιχεία Γ2γ/Γ.Π. οικ.3613/18.1.2024 (Β’ 448) 
απόφαση με την οποία χορηγήθηκε άδεια λειτουργίας 
ως Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων στην 
εταιρεία με την επωνυμία «NEURO - M.I.S.S. CONCEPTS 
ΙΑΤΡΙΚΑ ΥΛΙΚΑ, ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακριτικό τίτλο «NEURO - MINIMALY 
INVASIVE SPINE SURGICAL CONCEPTS A.E.».

10. Το από 09.09.2024 αίτημα της εν λόγω εταιρεί-
ας με συνημμένα δικαιολογητικά/στοιχεία και τα από 
19.9.2024 και 20.9.2024 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου της εταιρείας με συμπληρωματικά έγγραφα 
τεκμηρίωσης.

11. Το απόσπασμα πρακτικού της από 21.10.2024 
συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΟΜ (Θέμα 30ο), με τη θετική 
εισήγηση του Οργανισμού για την προσθήκη νέας προ-
μηθεύτριας τράπεζας εντός Ευρωπαϊκής Ένωσης.

12. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.59799/19.11.2024 εισή-
γηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας 
από την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε/συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία Γ2γ/
Γ.Π. οικ.3613/18.1.2024 (Β’ 448) απόφαση με την οποία 
χορηγήθηκε άδεια λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/Τράπε-
ζα Ιστών και Κυττάρων στην εταιρεία με την επωνυμία 
«NEURO - M.I.S.S. CONCEPTS ΙΑΤΡΙΚΑ ΥΛΙΚΑ, ΜΗΧΑΝΗ-
ΜΑΤΑ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακρι-
τικό τίτλο «NEURO - MINIMALY INVASIVE SPINE SURGICAL 
CONCEPTS A.E.», μόνο σε ό,τι αφορά τις προμηθεύτριες 
τράπεζες. Συγκεκριμένα, προστίθεται νέα προμηθεύτρια 
τράπεζα με την επωνυμία, «Fondazione Banca dei Tessuti 
del Veneto ETS (“FBTV”), Ιταλίας».

Κατά τα λοιπά η τροποποιούμενη/συμπληρούμενη 
απόφαση παραμένει ως έχει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2024

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Γενικής Διεύθυνσης 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ

(2)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 376/18/2024 καταλογιστικής πράξης 
της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
την 05.09.2024, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 142, 
την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του άρθρου 119Α 
και την περ. ζ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 
«Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» (Α’ 265), αφορά λαθρε-
μπορία επτακοσίων είκοσι τριών (723) πακέτων τσιγά-
ρων, διαφόρων μαρκών, καθώς και 9,400 kgr. καπνού ήτοι 
εκατόν ογδόντα οκτώ (188) συσκευασιών των 50 gr., δια-
φόρων μαρκών που διαπιστώθηκε την 24.02.2018 στην 
Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/19/25.02.2018 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγίου Παντελεήμο-
να), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των πέντε χιλιάδων τριών ευρώ και εννέα 
λεπτών (5.003,09 €), εκ των οποίων ποσό 2.727,69 €, 
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 223,22 €, Φ.Π.Α. 559,60 € και 
Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 1.944,87 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 
1.192,95 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 751,92 €), αναλογεί στα 
κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 2.275,40 €, ήτοι Εισα-
γωγικός Δασμός 222,70 €, Φ.Π.Α. 454,70 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 1.598,00 €, αναλογεί στον καπνό 
που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού δεκαπέντε χιλιάδων εννέα ευρώ και είκοσι 
επτά λεπτών (15.009,27 €), ήτοι το τριπλάσιο των ανα-
λογούντων στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας δασμών 
και φόρων, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται, κατά την είσπραξή του, 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου:

α) Ποσό επτά χιλιάδων πεντακοσίων τεσσάρων ευρώ 
και εξήντα τριών λεπτών (7.504,63 €) επιμερίστηκε στον 
Quresi ή Qureshi (επ.) Ali Raza (όν.) του Bashir Hussain 
και της Qubra Bibi, γεν. την 01.01.2000 στο Πακιστάν με 
AΦΜ 169945615 με τελευταία διαμονή την Αθήνα, οδός 
Πεισιστράτου 1, και νυν αγνώστου διαμονής και

β) ποσό επτά χιλιάδων πεντακοσίων τεσσάρων ευρώ 
και εξήντα τεσσάρων λεπτών (7.504,64 €) επιμερίστηκε 
στον Khan (επ.) Luqman Ali (όν.) του Mahmood και της 
Balqis, γεν την 22.12.1987 στο Πακιστάν, με τελευταία 
διαμονή την Αθήνα, οδός Λιοσίων 30, και νυν αγνώστου 
διαμονής.

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους. 

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Η Προϊσταμένη 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68327Τεύχος B’ 6548/29.11.2024

Αριθμ. 81367	 (3)

Εξαίρεση από την πενθήμερη εργασία και καθι-
έρωση λειτουργίας σε 12ωρη βάση, για όλες τις 
ημέρες του μήνα, Κυριακές και εξαιρέσιμες του 
Γραφείου Γραμματείας και Αρχείου του Τμήματος 
Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Πειραιά.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 
(Α’ 87).

5. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

6. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 436/24.10.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά, που αφορά στην «Εξαί-
ρεση από την πενθήμερη εργασία και καθιέρωση λει-
τουργίας σε 12ωρη βάση, για όλες τις ημέρες του μήνα, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες του Γραφείου Γραμματείας και 
Αρχείου του Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πειραιά».

8. Την υπ’ αρ. 2955/21.10.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά περί 
ύπαρξης πιστώσεων, αποφασίζουμε: 

Την εξαίρεση από την πενθήμερη εργασία και την κα-
θιέρωση λειτουργίας σε 12ωρη βάση, για όλες τις ημέρες 
του μήνα, Κυριακές και εξαιρέσιμες του Γραφείου Γραμ-
ματείας και Αρχείου του Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Πειραιά.

ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΕΙΟΥ
Καθιερώνεται σε 12ωρη βάση όλες τις ημέρες του 

μήνα, Κυριακές και εξαιρέσιμες για το Γραφείο Γραμ-
ματείας και Αρχείου του Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας, 

καθώς υποστηρίζει τη Νομική Υπηρεσία του Δήμου σε 
ημέρες και ώρες πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΣΥΝΟΛΟ 3

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύ-
νει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2024 και των επόμενων ετών στον κάτωθι κωδικό Κ.Α. 
10.6012.01 με ποσό 1000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 87280	 (4)

Πράξη αντιστοίχισης κλάδων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιωαννιτών με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) αναφορικά με τις αρ-
μοδιότητες του Δημάρχου.

2.α. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων Συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β. τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και το άρθρο 15 του 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 
φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232), 

γ. τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (Β’  2138/2011, Β’  2938/2017, Β’  855/2019 και 
Β’ 5776/2020).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 (ΑΔΑ:  Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Την διαπίστωση κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. «Ορ-
γανισμός Κοινωνικής Προστασίας - Αλληλεγγύης και 
Προσχολικής Αγωγής Δήμου Ιωαννιτών» (Β’ 22/2024) 
με διακριτικό τίτλο «Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.».

5. Την υπ’ αρ. 530/03.01.2024 απόφαση του Δημάρχου 
«Οργάνωση και λειτουργία των καταργούμενων Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και της λυθείσης 
Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Ιωαννιτών μέχρι 
την ενσωμάτωση αυτών στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας» (ΑΔΑ: 9Ξ7ΣΩΕΩ-ΛΑ3), αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68328 Τεύχος B’ 6548/29.11.2024

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου του μόνιμου προσωπικού που διορίστηκε στον Δήμο Ιωαννιτών με την 
υπ’ αρ. 68255/20.8.2024 (Γ’ 2643) απόφαση του Δημάρχου, περί διορισμού των επιτυχόντων της υπό στοιχεία 2ΓΒ/2023 
προκήρυξης του ΑΣΕΠ, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Ιωάννινα, 5 Νοεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΘΩΜΑΣ ΜΠΕΓΚΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 3221	 (5) 

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυ-

ναμικού του Δήμου Κομοτηνής για το Α’ εξάμη-

νο του 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

5. Το υπ’ αρ. 31434/20.11.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυναμικού του Δήμου 
βάσει του οποίου κρίνεται απαραίτητη η καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης για το Α’ εξάμηνο του 2025 
λόγω των ειδικών, επειγουσών και έκτακτων αναγκών 
που δημιουργούνται, όπως περιγράφεται παρακάτω:

Απαιτείται υποχρεωτική απασχόληση πέραν του κανο-
νικού ωραρίου της υπαλλήλου (1 πρακτικογράφος -ΔΕ 
κατηγορίας) που συμμετέχει στα Δημοτικά Συμβούλια, 
αλλά και των τριών (3) υπαλλήλων του Ληξιαρχείου του 
Δήμου (Ληξίαρχοι: 1 ΔΕ κατηγορίας και 2 ΠΕ κατηγορίας) 
που λόγω της φύσης της εργασίας τους απασχολούνται 
εκτός ωραρίου για την έκδοση ληξιαρχικών πράξεων.

6. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω αναγκών επιβάλλεται να απασχοληθούν τέσσερις (4) 
υπάλληλοι της Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανθρώπινου 
Δυναμικού.

7. Την υπ’ αρ. 31532/20.11.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών σύμφωνα με την οποία 
έχουν εγγραφεί πιστώσεις στους παρακάτω κωδικούς οι 
οποίοι αφορούν υπερωριακή απασχόληση:

10.6012.01 «Αμοιβές ληξιάρχου (υπερωριακή αποζημίωση)» 4.000,00 €

10.6012.99 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία λοιπών 

υπαλλήλων»
2.000,00 €

10.6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές»

2.000,00 €

Αποφασίζουμε:
1.α) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τεσ-

σάρων (4) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης και 
Ανθρώπινου Δυναμικού του Δήμου από 1.1.2025 έως 
30.6.2025, κατά τις απογευματινές ώρες, με την προβλε-
πόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για τους λόγους που 
μνημονεύονται στο σκεπτικό της απόφασης αυτής.

β) Η υπερωριακή απογευματινή εργασία, πέραν του 
κανονικού ωραρίου, εγκρίνεται μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα πραγματοποιείται με τη φροντίδα 
των προϊσταμένων των υπηρεσιακών μονάδων με τις 
ανωτέρω δεσμεύσεις και η σχετική δαπάνη των ωρών 
απασχόλησης θα καταβληθεί στους υπαλλήλους εφόσον 
πραγματοποιηθεί και βεβαιωθεί η απασχόληση αυτή εγ-
γράφως από τον κάθε προϊστάμενο της υπηρεσίας και 
για το προσωπικό ευθύνης του.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68329Τεύχος B’ 6548/29.11.2024

3. Η κάλυψη της δαπάνης της υπερωριακής απασχό-
λησης βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2025, η οποία βαρύνει τους 
παρακάτω Κ.Α.Ε.:

10.6012.01 «Αμοιβές ληξιάρχου (υπερωριακή αποζημίωση)» 4.000,00 €

10.6012.99 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία λοιπών 

υπαλλήλων»
2.000,00 €

10.6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές»

2.000,00 €

Κομοτηνή, 21 Νοεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΑΡΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 7390	 (6)

Καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης Λη-
ξιάρχου του Δήμου Σκοπέλου για το έτος 2025.

Ο ANTΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Την υπ’  αρ.  2/02.01.2024 ορθή επανάληψη 
(ΑΔΑ: 6ΗΧ7Ω1Δ-80Ρ) απόφαση του Δημάρχου για τον 
ορισμό Αντιδημάρχων και την μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των. 

3. Την υπ’ αρ. 7010/06.11.2024 (ΑΔΑ: 6Σ44Ω1Δ-2Θ7), 
απόφαση του Δημάρχου για την 2η τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 2/02.01.2024, ως προς την αναπλήρωση του Δη-
μάρχου και των Αντιδημάρχων. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006, σύμ-
φωνα με τις οποίες οι κανονιστικές αποφάσεις δημο-
σιεύονται υποχρεωτικά, κατά το πλήρες κείμενό τους, 
στο δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου ή της 
Κοινότητας, σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται 
από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μια ημερήσια 
ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα. 

5. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

6. Τις παρ. 2 και 4 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 περί 
«Ληξιαρχικών Πράξεων», σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του β.δ. 158/1969 περί μεταφοράς των υπηρεσιών των 
Ληξιαρχείων του Κράτους εκ του Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης, στο Υπουργείο Εσωτερικών. 

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2860/10.01.2024 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας για τον ορισμό της Σταμούλη Ασημώς του Γε-
ωργίου ως Ληξιάρχου του Δήμου Σκοπέλου. 

9. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Σκοπέλου, οικονομικού έτους 2025, αποφα-
σίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρί-
ου εργασίας για το χρονικό διάστημα από 01.01.2025 
έως και 31.12.2025 η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως της υπαλλήλου του Δήμου Σταμούλη 
Ασημώς του Γεωργίου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Βοηθών 
Νοσηλευτών με βαθμό Α’ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, η οποία τελεί χρέη Ληξιάρχου 
του Δήμου Σκοπέλου. 

Τα καθήκοντα των Ληξιάρχων εντάσσονται στα έκτα-
κτα και απρόβλεπτα, έχουν να κάνουν με την τέλεση 
πολιτικών γάμων κατά τις απογευματινές ώρες καθώς 
και με την καταχώρηση συμβάντων εντός συγκεκριμένης 
προθεσμίας όπως δηλώσεις θανάτων κ.λπ. 

Η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και η δαπάνη 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2024 και συγκεκριμένα τον Κ.Α. 10-6022 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας κατά τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές», με πίστωση 2.500,00 € και τον Κ.Α. 10-6052 
με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου» με πίστωση 1.000,00 €. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σκόπελος, 25 Νοεμβρίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΑΜΙΑΝΟΣ - ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΜΑΝΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 7391	 (7)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-
κογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Σκοπέλου, 
για το έτος 2025.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Την υπ’  αρ.  2/02.01.2024 ορθή επανάληψη 
(ΑΔΑ: 6ΗΧ7Ω1Δ-80Ρ) απόφαση του Δημάρχου για τον 
ορισμό Αντιδημάρχων και την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

3. Την υπ’ αρ. 7010/06.11.2024 (ΑΔΑ: 6Σ44Ω1Δ-2Θ7), 
απόφαση του Δημάρχου για την 2η τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 2/02.01.2024, ως προς την αναπλήρωση του Δη-
μάρχου και των Αντιδημάρχων. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006, σύμ-
φωνα με τις οποίες οι κανονιστικές αποφάσεις δημο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68330 Τεύχος B’ 6548/29.11.2024

σιεύονται υποχρεωτικά, κατά το πλήρες κείμενό τους, 
στο δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου ή της 
Κοινότητας, σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται 
από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μια ημερήσια 
ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα. 

5. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 42/04.01.2017 απόφαση της Αντιδημάρ-
χου Σκοπέλου με την οποία ορίστηκε η υπάλληλος του 
Δήμου Προβιά Αικατερίνη του Ιωάννη με τον αναπλη-
ρωτή της ως υπεύθυνη για την τήρηση των πρακτικών 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου. 

8. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Σκοπέλου, οικονομικού έτους 2025, αποφα-
σίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας για το χρονικό διάστημα από 01.01.2025 μέχρι 
και 31.12.2025 η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως της υπαλλήλου του Δήμου Προβιά Αικα-
τερίνης του Ιωάννη, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού με βαθμό Α’ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου η οποία τελεί χρέη ειδικής 
γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και η δαπάνη 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2025 και συγκεκριμένα τους Κ.Α. 10-6022 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας κατά τις εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές», με πίστωση 2.500,00 € και τον Κ.Α. 10-6052 
με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου» με πίστωση 1.000,00 €. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σκόπελος, 25 Νοεμβρίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΑΜΙΑΝΟΣ - ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΜΑΝΤΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68332 Τεύχος B’ 6548/29.11.2024

*02065482911240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


